
ALUMNI IEA 
 
 
Nota bene: Die Liste ist im Aufbau begriffen, es werden neue Namen und genauere 
Informationen zu den einzelenen Personen hinzukommen. 
 
Die hier aufgelistenen Alumni sind mit der Veröffentlichung ihrer Angaben 
einverstanden.  
Weitere Namen finden Sie auf der Facebooks-Seite von Treffpunkt unter: 
https://www.facebook.com/groups/IEATreffpunkt/ 
 
Elise Biehler   elise.biehler@laposte.net  
Diplom(e):  Licence / Bachelor en 2017    
Berufliche Tätigkeit(en) : 
2017  Spedition Dachser / Freiburg im Breisgau 
 
Joanne Bialek joanne.bialek@outlook.fr   
Diplom(e) : Licence / Bachelor    
Berufliche Tätigkeit(en) : Hochschule für Musik, Detmold (Studiengang 
Instrumentalpädagogik mit Hauptinstrument Akkordeon / Ab September 2017 
Mastergang Musikwissenschaft 
 
Jean Brückert jean.bruckert@students.unibe.ch 
 
Juliane Batista Dinis      juliane.dinis@sfr.fr  
Diplom(e): Licence / Bachelor    
2013 Master Enseignement et Education des Mondes Germaniques à l'Université de 
Strasbourg 
2014  concours interne de l'enseignement privé (CAER)  
Berufliche Tätigkeit(en) : 2015 titularisation et coordinatrice d'allemand au collège 
2017 membre de équipe des formateurs à l'ESPE de Strasbourg  
 
Anna Eyer  anna@koernertruhe.de  
2015/16 in Mulhouse studiert. 
2017 (?)  erste Staatsexamen in Freiburg 
 
Raissa Krüger  raissa.krueger@gmail.com 

Examen 2015  
Tätigkeit: Seit 2015 Deutsche Schule Santiago in Chile. 
 
Anne Luini  anne.luini@sfr.fr 
Berufliche Tätigkeit(en) :  (2017-18) : contractuelle au Collège Françoise Dolto, Sierentz 
 
Pierre Mohn  pierre.mohn@outlook.fr 
 
Mélanie Ménétrier   menetriermelanie@aol.com 
Berufliche Tätigkeit(en) :  Deutschlehrerin im Collège Jean Mermoz in Wittelsheim (68) 
 
Christelle Moras     christelle.moras@gmail.com 
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Berufliche Tätigkeit(en): zur Zeit (bilinguale) Grundschullehrerin an der Grundschule 
Greffern 
Ophélie Perrin oph.et.col@hotmail.fr 
Diplom(e) 2017 Concours de professeur des écoles bilingues /erstes Staatsexamen 
 
Elodie Robert   elodie_robert@laposte.net 
Diplom(e): Licence / Bachelor    
Berufliche Tätigkeit(en) : Tutrice Cursus Intégré 
 
Laura Rombaut    mailto:rombauts.laura@gmail.com 
(Mädchenname Hartfiel).  
Gehört zur sechsten Génération des DT-FRZ Lehramtsstudiums Freiburg - Mulhouse.  
Arbeitet an einer französischen Grundschule in Suresnes, in der Nähe von Paris. 
 
Joanne Sender midori_senpai@live.fr 
  
Florianne Steger floriane.st@orange.fr 
Diplom(e) : Licence / Bachelor en 2017 
 

mailto:oph.et.col@hotmail.fr
mailto:elodie_robert@laposte.net
mailto:rombauts.laura@gmail.com
mailto:midori_senpai@live.fr
mailto:floriane.st@orange.fr

